2

	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КУВШИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25 июня 2018 года

	№
	38/231-4

	г. Кувшиново

Об организации работы «горячей линии» территориальной избирательной комиссии Кувшиновского района на период подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва и депутатов Совета депутатов городского поселения «Город Кувшиново» четвертого созыва и депутатов Совета депутатов Могилевского сельского поселения четвертого созыва
9 сентября 2018 года
В соответствии со статьями 24, 26, 45 Федерального закона
от 12.06.2012 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права
на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 20, 22, 42 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО, в целях оперативного реагирования на вопросы и предложения избирателей, связанные с подготовкой и проведением 9 сентября 2018 года дополнительных выборов депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва и выборов депутатов Совета депутатов городского поселения «Город Кувшиново» четвертого созыва по Октябрьскому пятимандатному избирательному округу №1, Советскому пятимандатному избирательному округу №2 и депутатов Совета депутатов Могилевского сельского поселения четвертого созыва по Могилевскому семимандатному избирательному округу, разъяснения порядка голосования избирателей, а также порядка подачи заявления о включении в список избирателей по месту нахождения, на основании статьи 30 Федерального закона от 22.02.2014 №20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», постановлений избирательной комиссии Тверской области от 06.09.2011 года № 6/77-5 «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования «Город Кувшиново» на территориальную избирательную комиссию Кувшиновского района», № 6/83-5 «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования Могилевское сельское поселение на территориальную избирательную комиссию Кувшиновского района», территориальная избирательная комиссия Кувшиновского района постановляет:
1. Организовать функционирование «горячей линии» территориальной избирательной комиссии Кувшиновского района на телефонах (48257) 4-42-70:
2. - в период с 22 июня 2018 года по 7 сентября 2018 года в рабочие дни с 10.00 до 17.00;

- 8 сентября 2018 года с 10.00 до 15.00;

- в день голосования 9 сентября 2018 года с 8.00 до 20.00.

3. Для организации работы «горячей линии» сформировать рабочую группу в составе согласно приложению № 1.

4. Рабочей группе:

4.1. Осуществлять приём телефонных обращений в соответствии с определённым выше режимом работы «горячей линии».

4.2. Оперативно давать обратившимся лицам разъяснения избирательного законодательства. По вопросам, требующим дополнительного изучения, сообщать ответ заявителям не позднее чем в двухдневный срок.

4.3. Обращения, не связанные с избирательным законодательством и избирательным процессом, направлять по подведомственности.

4.4. Поступающие обращения и краткое изложение ответов на них фиксировать в Журнале «горячей линии» (приложение № 2).

5. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Кувшиновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря комиссии О.Н. Зайцеву.

	Председатель

территориальной избирательной комиссии Кувшиновского района
	Е.Н. Ершова

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Кувшиновского района
	О.Н. Зайцева

PAGE